[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАШТАГОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 116-рр                                                               Принято Советом народных депутатов

Таштагольского городского поселения

03 ноября 2023 г.

О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов
 Таштагольского городского поселения от 26 ноября 2019 № 101
 «Об установлении  на территории муниципального образования «Таштагольское городское поселение» земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 26 ноября 2019 № 101  «Об установлении на территории муниципального образования «Таштагольское городское поселение» земельного налога» следующее изменение:

1.1. Пункт 9.2 Решения дополнить абзацами 7-10 следующего содержания:

«- вдов и детей военнослужащих, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции. Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти) военнослужащего;

- граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской федерации», имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту. Льгота предоставляется на основании справки из военного комиссариата;

- граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской федерации, участвующих в специальной военной операции. Льгота предоставляется на основании справки из военного комиссариата;

- граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, участвующих в специальной военной операции. Льгота предоставляется на основании справки из военного комиссариата.».
2. Решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 13 июня 2023 № 95-рр «О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от 26 ноября 2019 № 101
 «Об установлении  на территории муниципального образования «Таштагольское городское поселение» земельного налога» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и обнародованию на информационном стенде администрации Таштагольского городского поселения, а также размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Таштагольского городского поселения http://admtash.my1.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.01.2023 года.
Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского городского поселения                                        В.П. Трофимов

И.о. Главы Таштагольского

городского поселения                                                                         Е.В. Метляев